



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00010.20240417/0002-82

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: ST-PE001/2024

Data da abertura: 16/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

Telefone: (85) 3491-5373 / (85) 9950-2528

CNPJ/MF: 40.501.673/0001-40

E-mail: bbastosempreendimentos@gmail.com

Endereço: ODILON GUIMARAES, 135, CURIO, Fortaleza / CE - CEP: 60.844-075



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

ODILON GUIMARAES, 135, CURIO, Fortaleza / CE - CEP: 60.844-075.

**BRITO BASTOS
EMPREENDIME
NTOS
LTDA:40501673
000140**

Assinado de forma digital por BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA:40501673000140
Dados: 2024.07.12 15:47:12 -03'00'



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA
40.501.673/0001-40**



20 - SMART TV LED DE 55 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED NO TAMANHO DE 55 POLEGADAS, FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 10W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MUDIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: SMART TV LED DE 55 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED NO TAMANHO DE 55 POLEGADAS, FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 10W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MUDIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.438,74

Valor total: R\$ 35.509,92

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: SMART TV 55"

Valor de referência: R\$ 4.438,75

21 - TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALTURA E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 1800 MM.

Especificação: TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALTURA E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 1800 MM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.007,49

Valor total: R\$ 4.029,96



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



Fabricante/Marca: TES

Modelo: TELA PROJEÇÃO 1,80

Valor de referência: R\$ 1.007,50

23 - DIGITALIZADORA/SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600DPI; CICLO DIÁRIO RECOMENDADO ATÉ 3.000 FOLHAS; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA 30 PPM/DUPLEX: 60IPM; POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMAÇÕES; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS; POSSUIR FUNÇÃO DUPLEX; PROFUNDIDADE DE CORES: 24BITS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V.

Especificação: DIGITALIZADORA/SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600DPI; CICLO DIÁRIO RECOMENDADO ATÉ 3.000 FOLHAS; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA 30 PPM/DUPLEX: 60IPM; POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMAÇÕES; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS; POSSUIR FUNÇÃO DUPLEX; PROFUNDIDADE DE CORES: 24BITS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 5.979,99

Valor total: R\$ 71.759,88

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: SCANNER

Valor de referência: R\$ 5.980,00

24 - HD EXTERNO. CAPACIDADE: 1TB; VELOCIDADE: 3.2; TIPO DE CONEXÃO: USB 3.1; ACOMPANHA CABO DE DADOS TIPO USB; MATERIAL: PLÁSTICO E SILICONE; COR: PRETO.

Especificação: HD EXTERNO. CAPACIDADE: 1TB; VELOCIDADE: 3.2; TIPO DE CONEXÃO: USB 3.1; ACOMPANHA CABO DE DADOS TIPO USB; MATERIAL: PLÁSTICO E SILICONE; COR: PRETO.

Quantidade: 7,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 581,74

Valor total: R\$ 4.072,18

Fabricante/Marca: WESTERN DIGITAL

Modelo: HD EXTERNO 1 TB

Valor de referência: R\$ 581,75

25 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DA IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 8500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.919,14

Valor total: R\$ 17.272,26

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: IMPRESSORA BULKIN

Valor de referência: R\$ 1.919,15

27 - MONITOR PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1440 X 900, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MÍNIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD; M²): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: MONITOR PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1440 X 900, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MÍNIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD; M²): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 21,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 689,99

Valor total: R\$ 14.489,79

Fabricante/Marca: AOC

Modelo: MONITOR 18"

Valor de referência: R\$ 690,00



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA
40.501.673/0001-40**



28 - NOTEBOOK AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5 ÚLTIMA GERAÇÃO - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST; CACHE MÍNIMO: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB COM SUPORTE ATÉ 16 GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); SSD: TAMANHO MÍNIMO: 240GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÍNIMO 15.6 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS; WEBCAM INTEGRADA; POSSUIR ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; PORTAS DE CONEXÃO COM NO MÍNIMO: 2X USB 3.0, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X RJ-45, 1X ÁUDIO (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (CARREGADOR); LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD/MMC; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT E BLUETOOTH 4.0; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 B/G/N/AC; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; DISPONÍVEL NA COR PRETA; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL COM NO MÍNIMO 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH E 2 BOTÕES INTEGRADOS; POSSUIR BATERIA COM NO MÍNIMO 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; POSSUIR NO MÁXIMO 2800 GRAMAS; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; GARANTIA DO FABRICANTE 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: NOTEBOOK AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5 ÚLTIMA GERAÇÃO - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST; CACHE MÍNIMO: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB COM SUPORTE ATÉ 16 GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); SSD: TAMANHO MÍNIMO: 240GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÍNIMO 15.6 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS; WEBCAM INTEGRADA; POSSUIR ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; PORTAS DE CONEXÃO COM NO MÍNIMO: 2X USB 3.0, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X RJ-45, 1X ÁUDIO (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (CARREGADOR); LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD/MMC; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT E BLUETOOTH 4.0; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 B/G/N/AC; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; DISPONÍVEL NA COR PRETA; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL COM NO MÍNIMO 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH E 2 BOTÕES INTEGRADOS; POSSUIR BATERIA COM NO MÍNIMO 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; POSSUIR NO MÁXIMO 2800 GRAMAS; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.669,99

Valor total: R\$ 66.699,90

Fabricante/Marca: SAMSUNG

Modelo: NOTEBOOK I5

Valor de referência: R\$ 6.670,00



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



31 - TABLET; TAMANHO DA TELA: 10,9" OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI; CONEXÕES: USB 2.0 + TIPO C + MICRO SD ATÉ 1TB; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA DE 8MP COM ABERTURA F1.9; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X; CÂMERA FRONTAL 12MP ULTRAWIDE COM ABERTURA F2.4; MEMÓRIA RAM DE 6GB; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 128GB; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000MAH OU SUPERIOR; CARREGAMENTO RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO; ACOMPANHA CANETA TIPO S-PEN; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 16,58CM, LARGURA: 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,65CM; 1 ANO DE GARANTIA.

Especificação: TABLET; TAMANHO DA TELA: 10,9" OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI; CONEXÕES: USB 2.0 + TIPO C + MICRO SD ATÉ 1TB; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA DE 8MP COM ABERTURA F1.9; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X; CÂMERA FRONTAL 12MP ULTRAWIDE COM ABERTURA F2.4; MEMÓRIA RAM DE 6GB; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 128GB; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000MAH OU SUPERIOR; CARREGAMENTO RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO; ACOMPANHA CANETA TIPO S-PEN; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 16,58CM, LARGURA: 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,65CM; 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.484,99

Valor total: R\$ 8.969,98

Fabricante/Marca: SAMSUNG

Modelo: TABLET 10.9"

Valor de referência: R\$ 4.485,00

32 - APARELHO CELULAR, TIPO SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR SNAPDRAGON 8 GEN 1 OU SUPERIOR, 2,6GHZ; TELA 6,5 POLEGADAS OU SUPERIOR; CÂMERAS TRAZEIRA DE 50 MP E FRONTAL DE 13 MP OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA 256 GB OU SUPERIOR; DUAL CHIP; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID OU IOS; CONEXÃO WI-FI, BLUETOOTH E USB TYPE-C; BATERIA IONS DE LÍTIO 5000 MAH OU SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: APARELHO CELULAR, TIPO SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR SNAPDRAGON 8 GEN 1 OU SUPERIOR, 2,6GHZ; TELA 6,5 POLEGADAS OU SUPERIOR; CÂMERAS TRAZEIRA DE 50 MP E FRONTAL DE 13 MP OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA 256 GB OU SUPERIOR; DUAL CHIP; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID OU IOS; CONEXÃO WI-FI, BLUETOOTH E USB TYPE-C; BATERIA IONS DE LÍTIO 5000 MAH OU SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 11,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.069,99

Valor total: R\$ 22.769,89

Fabricante/Marca: XIAOMI

Modelo: CELULAR SNAP8

Valor de referência: R\$ 2.070,00



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



33 - BRINQUEDOTECA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOBILIÁRIOS EM MDF, BRINQUEDOS EM MDF, PAPEL CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR ; 1 JOGO ALINHAVOS; 1 ÁBACO; 1 MATERIAL DOURADO; 3 MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA-CABEÇAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LEITURA; 1 MESA QUADRADA; 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGOS DE ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL; 2 PULA CORDA; 1 CARRINHO ANIMAIS; 1 LOTO; 1 TAPETE E.V.A; 2 JOGOS DE CARTAS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MAGICO; 1 POTE DE LETRAS OU NÚMEROS; 3 FANTOCHES DIVERSOS; TEATRO DE FANTOCHES; 1 PRANCHA DE SELEÇÃO; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE MONTAR.

Especificação: BRINQUEDOTECA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOBILIÁRIOS EM MDF, BRINQUEDOS EM MDF, PAPEL CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR ; 1 JOGO ALINHAVOS; 1 ÁBACO; 1 MATERIAL DOURADO; 3 MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA-CABEÇAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LEITURA; 1 MESA QUADRADA; 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGOS DE ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL; 2 PULA CORDA; 1 CARRINHO ANIMAIS; 1 LOTO; 1 TAPETE E.V.A; 2 JOGOS DE CARTAS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MAGICO; 1 POTE DE LETRAS OU NÚMEROS; 3 FANTOCHES DIVERSOS; TEATRO DE FANTOCHES; 1 PRANCHA DE SELEÇÃO; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE MONTAR.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.969,99

Valor total: R\$ 89.699,90

Fabricante/Marca: BRINKART

Modelo: BRINQUEDOTECA

Valor de referência: R\$ 8.970,00

35 - CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS. CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



Especificação: CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS. CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.049,99

Valor Total: R\$ 16.099,98

Fabricante/Marca: FALCÃO MÓVEIS

Modelo: CASA BONECAS 130X148

Valor de referência: R\$ 8.050,00

39 - PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS.

Especificação: PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.139,99

Valor total: R\$ 20.699,95

Fabricante/Marca: MAGIA BRINQUEDOS

Modelo: PISCINA BOLINHAS 2X2

Valor de referência: R\$ 4.140,00

45 - AR CONDICIONADO 22.000 BTUS, 220 VOLTS; CICLO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, BTU/H): 5.450 25.500 BTU/HR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (KW): 6.45 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, KW): 1.60 7.47 KW; COP DE RESFRIAMENTO (W/W): 3.32 W/W; COP DE RESFRIAMENTO (BTU/H): 11.32 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 / 29 DBA; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE EXTERNA: 53 DBA; CONSUMO ENERGÉTICO (RESFRIAMENTO): 1944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 A; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE INTERNA (L X A X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (L X A X P): 88 X 63.8 X 31 CM; PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 KG; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA: 31.1 KG; COMPRIMENTO DA TUBULAÇÃO (MÁX): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁX): 15 M; VÁLVULA SVC - LÍQUIDO (ODXL): 6.35; VÁLVULA SVC - GÁS (ODXL): 15.88; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 KG; TIPO DE COMPRESSOR: BIDC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA (DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPLAY ON/OFF: SIM; TIMER 24H: SIM; REINÍCIO AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; GOOD SLEEP: SIM; DESUMIDIFICAÇÃO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO 10 ANOS.



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA
40.501.673/0001-40**



Especificação: AR CONDICIONADO 22.000 BTUS. 220 VOLTS; CICLO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, BTU/H): 5,450 25,500 BTU/HR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (KW):6.45 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, KW):1.60 7.47 KW; COP DE RESFRIAMENTO (W/W):3.32 W/W; COP DE RESFRIAMENTO (BTU/H): 11.32 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 / 29 DBA; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE EXTERNA: 53 DBA; CONSUMO ENERGÉTICO (RESFRIAMENTO):1944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 A; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE INTERNA (L X A X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (L X A X P): 88 X 63.8 X 31 CM; PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 KG; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA:41.1 KG; COMPRIMENTO DA TUBULAÇÃO (MÁX): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁX):15 M; VÁLVULA SVC - LÍQUIDO (ODXL): 6.35; VÁLVULA SVC - GÁS (ODXL): 15.88; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 KG; TIPO DE COMPRESSOR: BLDC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA (DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPLAY ON/OFF: SIM; TIMER 24H: SIM; REINÍCIO AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; GOOD'SLEEP: SIM; DESUMIDIFICAÇÃO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO 10 ANOS.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.324,99

Valor total: R\$ 50.599,92

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: AR COND 22000 BTUS

Valor de referência: R\$ 6.325,00

48 - BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Especificação: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.034,99

Valor total: R\$ 9.314,91



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



Fabricante/Marca: **ESMALTEC**

Modelo: **GELAGUA 2 T**

Valor de referência: **R\$ 1.035,00**

53 - FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHA MALETA, 1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO.

Especificação: **FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHA MALETA, 1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO.**

Quantidade: **7,0**

Unidade: **UNIDADE**

Valor ofertado: **R\$ 1.092,66**

Valor total: **R\$ 7.648,62**

Fabricante/Marca: **INGCO**

Modelo: **FURADEIRA 850W**

Valor de referência: **R\$ 1.092,67**

57 - TENDA PIRAMIDAL 4X4 M - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR, SOLDADA, COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO, AS EMENDAS DEVEM SER UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E RÁDIO FREQUÊNCIA E REFORÇADAS COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA. AS TENDAS POSSUEM LONAS DE COBERTURA EM PVC CALANDRADO, REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACK OUT SOLAR, ANTICHAMAS E ANTIMOFO.

Especificação: **TENDA PIRAMIDAL 4X4 M - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR, SOLDADA, COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO, AS EMENDAS DEVEM SER UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E RÁDIO FREQUÊNCIA E REFORÇADAS COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA. AS TENDAS POSSUEM LONAS DE COBERTURA EM PVC CALANDRADO, REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACK OUT SOLAR, ANTICHAMAS E ANTIMOFO.**

Quantidade: **14,0**

Unidade: **UNIDADE**

Valor ofertado: **R\$ 6.324,99**

Valor total: **R\$ 88.549,86**

Fabricante/Marca: **GOIÂNIA TENDAS**

Modelo: **TENA PIRAMIDAL 4X4**

Valor de referência: **R\$ 6.325,00**

58 - VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES, ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA ADENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA
40.501.673/0001-40**



Especificação: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 21,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 338,74

Valor total: R\$ 7.113,54

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: VENTILADOR PAREDE 60cm

Valor de referência: R\$ 338,75

64 - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Especificação: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.436,32

Valor total: R\$ 22.981,12



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**

40.501.673/0001-40



Fabricante/Marca: RIVEL MÓVEIS

Modelo: ARMARIO AÇO 133X57X47

Valor de referência: R\$ 1.436,33

68 - CADEIRA PARA VARANDA. COM ALMOFADAS PARA ASSENTO E PARA AS COSTAS. ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA: ALTURA: 89 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 66 CM. MATERIAL DA ESTRUTURA: BAMBU. ACABAMENTO: ENVERNIZADO. AMARRAS: FIO SINTÉTICO.

Especificação: CADEIRA PARA VARANDA. COM ALMOFADAS PARA ASSENTO E PARA AS COSTAS. ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA: ALTURA: 89 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 66 CM. MATERIAL DA ESTRUTURA: BAMBU. ACABAMENTO: ENVERNIZADO. AMARRAS: FIO SINTÉTICO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.264,99

Valor total: R\$ 12.649,90

Fabricante/Marca: CRIARTE MOVEIS

Modelo: CADEIRA BAMBU VARANDA

Valor de referência: R\$ 1.265,00

73 - ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/2 X 1/2 E 4 SAPATAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900CM LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



Especificação: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 529,49

Valor total: R\$ 10.589,80

Fabricante/Marca: RIVE MOVEIS

Modelo: ESTANTE AÇO200X90X30

Valor de referência: R\$ 529,50

100 - GELADEIRA DUPLEX 443L. TIPO DE DEGELO: FROST FREE; TIPO DE PORTA: INVERSE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 443L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 308L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER: 135L; COR: PRATA; PRATELEIRAS: QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FREEZER: 02 PRATELEIRAS E 01 SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TIPO LEGUMES, LATAS E LONG NECKS; POTÊNCIA: 118 W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 59,0 KWH/MÊS; MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PORTA: EVOX; GABINETE (EXTERNO): PINTADO CINZA; PUXADORES: INJETADO NA COR COM ACABAMENTO METÁLICO; TIPO DO PUXADOR: EMBUTIDO.

Especificação: GELADEIRA DUPLEX 443L. TIPO DE DEGELO: FROST FREE; TIPO DE PORTA: INVERSE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 443L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 308L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER: 135L; COR: PRATA; PRATELEIRAS: QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FREEZER: 02 PRATELEIRAS E 01 SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TIPO LEGUMES, LATAS E LONG NECKS; POTÊNCIA: 118 W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 59,0 KWH/MÊS; MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PORTA: EVOX; GABINETE (EXTERNO): PINTADO CINZA; PUXADORES: INJETADO NA COR COM ACABAMENTO METÁLICO; TIPO DO PUXADOR: EMBUTIDO.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.279,99

Valor total: R\$ 66.239,92

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: GELADEIRA DUPLEX INVERSE



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA**
40.501.673/0001-40



Valor de referência: R\$ 8.280,00

Total geral da proposta: R\$ 647.761,18 (seiscientos e quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e um reais e dezoito centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Julho de 2024 às 15:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: **vanderlise alves oliveira bastos** E-mail: **bbastosempreendimentos@gmail.com**

CPF/ME: 419.173.913-15

**BRITO
BASTOS
EMPREENDI
MENTOS
LTDA:40501
673000140**

Assinado de forma
digital por BRITO
BASTOS
EMPREENDIMENT
OS
LTDA:4050167300
0140
Dados: 2024.07.12
15:47:25 -03'00'